Постановление Верховного Совета
РСФСР от 19 июня 1990 г. "О комитетах
Верховного Совета РСФСР"
Верховный Совет РСФСР постановляет:

1. Создать следующие комитеты Верховного Совета РСФСР:

Комитет по законодательству;

Комитет по вопросам экономической реформы и собственности;

Комитет по вопросам межреспубликанских отношений, региональной
политики и сотрудничеству;

Комитет по вопросам работы Советов народных депутатов и развитию
самоуправления;

Комитет по промышленности и энергетике;

Комитет по социальному развитию села, аграрным вопросам и
продовольствию;

Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству;

Комитет по науке и народному образованию;

Комитет по охране здоровья, социальному обеспечению и физической
культуре;

Комитет по делам инвалидов, ветеранов войны и труда, социальной защите
военнослужащих и членов их семей;

Комитет по делам женщин, охраны семьи, материнства и детства;

Комитет по делам молодежи;

Комитет по вопросам экологии и рационального использования природных
ресурсов;

Комитет по международным делам и внешнеэкономическим связям;

Комитет по правам человека;

Комитет по вопросам законности, правопорядка и борьбы с преступностью;

Комитет по средствам массовой информации, связям с общественными
организациями, массовыми движениями граждан и изучению общественного
мнения;

Комитет по свободе совести, вероисповеданиям, благотворительности и
милосердию.

2. Утратил силу.

Первый заместитель Председателя
Верховного Совета РСФСР Р.И. Хасбулатов

Москва, Дом Советов РСФСР

19 июня 1990 г.

	Постановление Верховного Совета РСФСР от 19 июня 1990 г. "О комитетах Верховного Совета РСФСР"